[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	08.04.2025

	№
	168

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского
муниципального округа Кировской области от 18.03.2022 № 153
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», с учетом проведения публичных слушаний, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 18.03.2022 № 153 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 10 Главы 4 Приложения 6 Постановления «Текстовая часть правил землепользования и застройки муниципального образования Свечинский муниципальный округ изложить в новой редакции:
«10. Продолжительность (срок) проведения общественных обсуждений или публичных слушаний устанавливается в решении о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний и должна составлять:

1) не более одного месяца со дня опубликования проекта, в случае обсуждения правил землепользования и застройки;

2) не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней со дня оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких публичных слушаний, в случаях обсуждения проекта документации по планировке территории (проекта межевания);

3) не более одного месяца со дня оповещения жителей о времени и месте проведения общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний (в случаях обсуждения заявлений о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства и на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства).
В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в целях комплексного развития территории общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.».
Глава Свечинского

муниципального округа                      Г.С. Гоголева